

Investitor  
Obiect

**Consiliul Raional Șoldănești**  
**Lotul 2 - Întreținerea periodică, reparații curente**  
**și capitale – drumuri asfaltate**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**  
**(formular desfășurat)**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                    | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                            |        |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                          | 4      | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. L193 Soldanesti-Cobilnea R19</b>                                                                                                                                                     |        |                                        |                      |                        |
| 1      | TsC21B<br>1                 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II                                                                             | 100 m3 |                                        |                      | 1 898,54<br>0,00       |
|        | 295222000<br>3546           | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                  | h-ut   | 3,6100                                 | 525,75               | 1 898,54               |
| 2      | TsC03F1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (h=20,0 cm) | 100 m3 |                                        |                      | 887,06<br>0,00         |
|        | 295226000<br>3501           | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                | h-ut   | 2,2500                                 | 394,25               | 887,06                 |
| 3      | TsI51A5                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km                                                                                                                    | t      |                                        |                      | 13,21<br>0,00          |
|        | 341054000<br>0007           | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                                         | h-ut   | 0,0383                                 | 344,79               | 13,21                  |
| 4      | DA12B                       | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=15,0 cm)                                               | m3     |                                        |                      | 552,81<br>32,68        |
|        | 712902001<br>2800           | Pavator                                                                                                                                                                                    | h-om   | 0,6000                                 | 54,47                | 32,68                  |
|        | 141112220<br>1646           | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                                                                                       | m3     | 0,2030                                 | 292,00               | 59,28                  |
|        | 141112220<br>1672           | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                                                                       | m3     | 1,2190                                 | 282,00               | 343,75                 |
|        | 410011620<br>2806           | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                   | m3     | 0,1500                                 | 30,00                | 4,50                   |
|        | 295222000<br>3546           | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,0420                                 | 525,75               | 22,08                  |
|        | 295224000<br>4010           | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                           | h-ut   | 0,2580                                 | 332,50               | 85,79                  |
|        | 341054000<br>5603           | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0150                                 | 314,35               | 4,72                   |
| 5      | DI107                       | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                                                               | t      |                                        |                      | 14 405,82<br>0,00      |
|        | 232032260<br>00401          | Bitum                                                                                                                                                                                      | t      | 1,0300                                 | 13 821,51            | 14 246,78              |
|        | 295222000<br>0000           | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,3000                                 | 516,85               | 159,03                 |
| 6      | DB19G                       | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0                                                                                                       | m2     |                                        |                      | 255,60                 |

| 1  | 2                   | 3                                                                                                                             | 4      | 5      | 6         | 7                 |
|----|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|-----------|-------------------|
|    |                     | cm, cu asternere mecanica                                                                                                     |        |        |           | 3,27              |
|    | 712904001<br>0110   | Asfaltator                                                                                                                    | h-om   | 0,0600 | 54,47     | 3,27              |
|    | 111100010<br>001310 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu<br>agregate mari                                                                       | t      | 0,1410 | 1 694,66  | 238,95            |
|    | 142110220<br>0000   | Nisip bitumat                                                                                                                 | t      | 0,0030 | 600,00    | 1,80              |
|    | 271060342<br>0379   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                               | kg     | 0,0160 | 15,50     | 0,25              |
|    | 295224000<br>4010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri<br>valturi R 8-14 de 14tf                                                           | h-ut   | 0,0079 | 332,50    | 2,63              |
|    | 295224000<br>4003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat<br>10,1-16 tf                                                                        | h-ut   | 0,0079 | 332,50    | 2,63              |
|    | 295224000<br>5100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu<br>motor term. 92 cp                                                               | h-ut   | 0,0079 | 768,86    | 6,08              |
| 7  | DI107               | Amorsarea suprafetelor straturilor de<br>baza in vederea aplicarii unui strat de<br>beton asfaltic                            | t      |        |           | 14 396,97<br>0,00 |
|    | 232032260<br>00401  | Bitum                                                                                                                         | t      | 1,0300 | 13 821,51 | 14 240,33         |
|    | 295222000<br>0000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                | h-ut   | 0,3000 | 516,85    | 156,64            |
| 8  | DB16H               | Imbracaminte de beton asfaltic cu<br>agregate marunte, executata la cald, in<br>grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica      | m2     |        |           | 192,33<br>2,72    |
|    | 712904001<br>0110   | Asfaltator                                                                                                                    | h-om   | 0,0500 | 54,47     | 2,72              |
|    | 111100010<br>001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu<br>agregate marunte                                                                    | t      | 0,0940 | 1 915,44  | 180,05            |
|    | 142110220<br>0000   | Nisip bitumat                                                                                                                 | t      | 0,0030 | 600,00    | 1,80              |
|    | 271060342<br>0379   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                               | kg     | 0,0110 | 15,50     | 0,17              |
|    | 295224000<br>4010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri<br>valturi R 8-14 de 14tf                                                           | h-ut   | 0,0053 | 332,50    | 1,76              |
|    | 295224000<br>4003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat<br>10,1-16 tf                                                                        | h-ut   | 0,0053 | 332,50    | 1,76              |
|    | 295224000<br>5100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu<br>motor term. 92 cp                                                               | h-ut   | 0,0053 | 768,86    | 4,07              |
| 9  | Articol             | Consolidarea acostamentelor                                                                                                   | III.T. |        |           | 0,00<br>0,00      |
| 10 | TsC21A<br>1         | Sapatura mecanica cu autogreder de pina<br>la 175 CP, inclusiv imprastierea<br>pamintului la 10 m, in teren catg. I           | 100 m3 |        |           | 1 472,10<br>0,00  |
|    | 295222000<br>3546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                     | h-ut   | 2,7800 | 525,75    | 1 472,10          |
| 11 | DI96                | Compactarea rambleului pamint de cat.II,<br>cu compactor pe pneuri de 25 t , 8<br>parcursuri pe o urma                        | 100 m3 |        |           | 1 871,10<br>0,00  |
|    | 295224000<br>4125   | Compactor 25 t                                                                                                                | h-ut   | 1,1920 | 332,50    | 399,00            |
|    | 295226000<br>3552   | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                      | h-ut   | 1,5900 | 525,75    | 841,20            |
|    | 295250000<br>5600   | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr.<br>(cu exceptia constructiilor hidrotehnice)<br>79 kW (108 cp)                   | h-ut   | 1,1920 | 525,75    | 630,90            |
| 12 | TsE05B              | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP<br>a suprafetei terenului natural si a<br>platformelor de terasamente, prin taierea | 100m2  |        |           | 99,31<br>0,00     |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                                          | 4      | 5       | 6      | 7                 |
|----|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|-------------------|
|    |                    | damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II                                                                                                                    |        |         |        |                   |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,1890  | 525,75 | 99,31             |
| 13 | DI115              | Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm                                                                                                                          | m2     |         |        | 42,77<br>1,73     |
|    | 931006001<br>9930  | Muncitor                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,0317  | 54,47  | 1,73              |
|    | 141112220<br>16601 | Piatra sparta 20-40 mm                                                                                                                                                                     | m3     | 0,1260  | 282,00 | 35,53             |
|    | 410011620<br>2806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                   | m3     | 0,0070  | 30,00  | 0,21              |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,00351 | 525,75 | 1,84              |
|    | 341054000<br>5603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                              | h-ut   | 0,00097 | 314,35 | 0,30              |
|    | 295224000<br>4105  | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                            | h-ut   | 0,0110  | 273,87 | 3,01              |
|    | 295224000<br>4003  | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                        | h-ut   | 0,00045 | 332,50 | 0,15              |
|    |                    | <b>2. L200-G40 Vadul Rascov-Climautii de Jos-Cot</b>                                                                                                                                       |        |         |        |                   |
| 14 | TsC21B<br>1        | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II                                                                             | 100 m3 |         |        | 1 898,54<br>0,00  |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                  | h-ut   | 3,6100  | 525,75 | 1 898,54          |
| 15 | TsC03F1            | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (h=20,0 cm) | 100 m3 |         |        | 887,06<br>0,00    |
|    | 295226000<br>3501  | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                | h-ut   | 2,2500  | 394,25 | 887,06            |
| 16 | TsI51A5            | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km                                                                                                                    | t      |         |        | 13,21<br>0,00     |
|    | 341054000<br>0007  | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                                         | h-ut   | 0,0383  | 344,79 | 13,21             |
| 17 | DA12B              | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire (h=15,0 cm)                                               | m3     |         |        | 552,81<br>32,68   |
|    | 712902001<br>2800  | Pavator                                                                                                                                                                                    | h-om   | 0,6000  | 54,47  | 32,68             |
|    | 141112220<br>1646  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                                                                                       | m3     | 0,2030  | 292,00 | 59,28             |
|    | 141112220<br>1672  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                                                                       | m3     | 1,2190  | 282,00 | 343,75            |
|    | 410011620<br>2806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                   | m3     | 0,1500  | 30,00  | 4,50              |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,0420  | 525,75 | 22,08             |
|    | 295224000<br>4010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                           | h-ut   | 0,2580  | 332,50 | 85,79             |
|    | 341054000<br>5603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0150  | 314,35 | 4,72              |
| 18 | DI107              | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                                                               | t      |         |        | 14 405,82<br>0,00 |

| 1  | 2                   | 3                                                                                                                  | 4      | 5      | 6         | 7                 |
|----|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|-----------|-------------------|
|    | 232032260<br>00401  | Bitum                                                                                                              | t      | 1,0300 | 13 821,51 | 14 246,78         |
|    | 295222000<br>0000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                     | h-ut   | 0,3000 | 516,85    | 159,03            |
| 19 | DB19G               | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica     | m2     |        |           | 255,60<br>3,27    |
|    | 712904001<br>0110   | Asfaltator                                                                                                         | h-om   | 0,0600 | 54,47     | 3,27              |
|    | 111100010<br>001310 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari                                                               | t      | 0,1410 | 1 694,66  | 238,95            |
|    | 142110220<br>0000   | Nisip bitumat                                                                                                      | t      | 0,0030 | 600,00    | 1,80              |
|    | 271060342<br>0379   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                    | kg     | 0,0160 | 15,50     | 0,25              |
|    | 295224000<br>4010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                   | h-ut   | 0,0079 | 332,50    | 2,63              |
|    | 295224000<br>4003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                | h-ut   | 0,0079 | 332,50    | 2,63              |
|    | 295224000<br>5100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                       | h-ut   | 0,0079 | 768,86    | 6,08              |
| 20 | DI107               | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                       | t      |        |           | 14 396,97<br>0,00 |
|    | 232032260<br>00401  | Bitum                                                                                                              | t      | 1,0300 | 13 821,51 | 14 240,33         |
|    | 295222000<br>0000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                     | h-ut   | 0,3000 | 516,85    | 156,64            |
| 21 | DB16H               | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica | m2     |        |           | 192,33<br>2,72    |
|    | 712904001<br>0110   | Asfaltator                                                                                                         | h-om   | 0,0500 | 54,47     | 2,72              |
|    | 111100010<br>001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte                                                            | t      | 0,0940 | 1 915,44  | 180,05            |
|    | 142110220<br>0000   | Nisip bitumat                                                                                                      | t      | 0,0030 | 600,00    | 1,80              |
|    | 271060342<br>0379   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                    | kg     | 0,0110 | 15,50     | 0,17              |
|    | 295224000<br>4010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                   | h-ut   | 0,0053 | 332,50    | 1,76              |
|    | 295224000<br>4003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                | h-ut   | 0,0053 | 332,50    | 1,76              |
|    | 295224000<br>5100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                       | h-ut   | 0,0053 | 768,86    | 4,07              |
| 22 | Articol             | Consolidarea acostamentelor                                                                                        | III.T. |        |           | 0,00<br>0,00      |
| 23 | TsC21A<br>1         | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I      | 100 m3 |        |           | 1 472,10<br>0,00  |
|    | 295222000<br>3546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                          | h-ut   | 2,7800 | 525,75    | 1 472,10          |
| 24 | DI96                | Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma                   | 100 m3 |        |           | 1 871,10<br>0,00  |
|    | 295224000<br>4125   | Compactor 25 t                                                                                                     | h-ut   | 1,1920 | 332,50    | 399,00            |
|    | 295226000<br>3552   | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                           | h-ut   | 1,5900 | 525,75    | 841,20            |
|    | 295250000           | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr.                                                                       | h-ut   | 1,1920 | 525,75    | 630,90            |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                                               | 4      | 5       | 6      | 7                |
|----|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|------------------|
|    | 5600               | (cu exceptia constructiilor hidrotehnice)<br>79 kW (108 cp)                                                                                                                                     |        |         |        |                  |
| 25 | TsE05B             | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II | 100m2  |         |        | 99,31<br>0,00    |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,1890  | 525,75 | 99,31            |
| 26 | DI115              | Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm                                                                                                                               | m2     |         |        | 42,77<br>1,73    |
|    | 931006001<br>9930  | Muncitor                                                                                                                                                                                        | h-om   | 0,0317  | 54,47  | 1,73             |
|    | 141112220<br>16601 | Piatra sparta 20-40 mm                                                                                                                                                                          | m3     | 0,1260  | 282,00 | 35,53            |
|    | 410011620<br>2806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                        | m3     | 0,0070  | 30,00  | 0,21             |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,00351 | 525,75 | 1,84             |
|    | 341054000<br>5603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,00097 | 314,35 | 0,30             |
|    | 295224000<br>4105  | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,0110  | 273,87 | 3,01             |
|    | 295224000<br>4003  | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                             | h-ut   | 0,00045 | 332,50 | 0,15             |
|    |                    | <b>3. L198 Drum de acces spre s. Cusmirca</b>                                                                                                                                                   |        |         |        |                  |
| 27 | TsC21B<br>1        | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II                                                                                  | 100 m3 |         |        | 1 895,30<br>0,00 |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 3,6100  | 525,75 | 1 895,30         |
| 28 | TsC03F1            | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (h=20,0 cm)      | 100 m3 |         |        | 887,06<br>0,00   |
|    | 295226000<br>3501  | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                     | h-ut   | 2,2500  | 394,25 | 887,06           |
| 29 | TsI51A5            | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km                                                                                                                         | t      |         |        | 13,21<br>0,00    |
|    | 341054000<br>0007  | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0383  | 344,79 | 13,21            |
| 30 | DA12B              | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=15,0 cm)                                                    | m3     |         |        | 552,82<br>32,68  |
|    | 712902001<br>2800  | Pavator                                                                                                                                                                                         | h-om   | 0,6000  | 54,47  | 32,68            |
|    | 141112220<br>1646  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                                                                                            | m3     | 0,2030  | 292,00 | 59,27            |
|    | 141112220<br>1672  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                                                                            | m3     | 1,2190  | 282,00 | 343,77           |
|    | 410011620<br>2806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                        | m3     | 0,1500  | 30,00  | 4,50             |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,0420  | 525,75 | 22,11            |
|    | 295224000<br>4010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf                                                                                                                                | h-ut   | 0,2580  | 332,50 | 85,79            |

| 1  | 2                   | 3                                                                                                                  | 4      | 5      | 6         | 7                 |
|----|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|-----------|-------------------|
|    | 341054000<br>5603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                      | h-ut   | 0,0150 | 314,35    | 4,70              |
| 31 | DI107               | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                       | t      |        |           | 14 414,97<br>0,00 |
|    | 232032260<br>00401  | Bitum                                                                                                              | t      | 1,0300 | 13 821,51 | 14 253,44         |
|    | 295222000<br>0000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                     | h-ut   | 0,3000 | 516,85    | 161,53            |
| 32 | DB19G               | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica     | m2     |        |           | 255,60<br>3,27    |
|    | 712904001<br>0110   | Asfaltator                                                                                                         | h-om   | 0,0600 | 54,47     | 3,27              |
|    | 111100010<br>001310 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari                                                               | t      | 0,1410 | 1 694,66  | 238,95            |
|    | 142110220<br>0000   | Nisip bitumat                                                                                                      | t      | 0,0030 | 600,00    | 1,80              |
|    | 271060342<br>0379   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                    | kg     | 0,0160 | 15,50     | 0,25              |
|    | 295224000<br>4010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                   | h-ut   | 0,0079 | 332,50    | 2,63              |
|    | 295224000<br>4003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                | h-ut   | 0,0079 | 332,50    | 2,63              |
|    | 295224000<br>5100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                       | h-ut   | 0,0079 | 768,86    | 6,08              |
| 33 | DI107               | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                       | t      |        |           | 13 983,00<br>0,00 |
|    | 232032260<br>00401  | Bitum                                                                                                              | t      | 1,0300 | 13 821,51 | 13 821,50         |
|    | 295222000<br>0000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                     | h-ut   | 0,3000 | 516,85    | 161,50            |
| 34 | DB16H               | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica | m2     |        |           | 192,37<br>2,72    |
|    | 712904001<br>0110   | Asfaltator                                                                                                         | h-om   | 0,0500 | 54,47     | 2,72              |
|    | 111100010<br>001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte                                                            | t      | 0,0940 | 1 915,44  | 180,07            |
|    | 142110220<br>0000   | Nisip bitumat                                                                                                      | t      | 0,0030 | 600,00    | 1,80              |
|    | 271060342<br>0379   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                    | kg     | 0,0110 | 15,50     | 0,17              |
|    | 295224000<br>4010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                   | h-ut   | 0,0053 | 332,50    | 1,76              |
|    | 295224000<br>4003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                | h-ut   | 0,0053 | 332,50    | 1,76              |
|    | 295224000<br>5100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                       | h-ut   | 0,0053 | 768,86    | 4,08              |
| 35 | Articol             | Consolidarea acostamentelor                                                                                        | III.T. |        |           | 0,00<br>0,00      |
| 36 | TsC21A<br>1         | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I      | 100 m3 |        |           | 1 460,44<br>0,00  |
|    | 295222000<br>3546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                          | h-ut   | 2,7800 | 525,75    | 1 460,44          |
| 37 | DI96                | Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma                   | 100 m3 |        |           | 1 866,89<br>0,00  |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                                               | 4      | 5       | 6      | 7                |
|----|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|------------------|
|    | 295224000<br>4125  | Compactor 25 t                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 1,1920  | 332,50 | 406,44           |
|    | 295226000<br>3552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                        | h-ut   | 1,5900  | 525,75 | 817,89           |
|    | 295250000<br>5600  | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)                                                                                           | h-ut   | 1,1920  | 525,75 | 642,56           |
| 38 | TsE05B             | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II | 100m2  |         |        | 99,31<br>0,00    |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,1890  | 525,75 | 99,31            |
| 39 | DI115              | Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm                                                                                                                               | m2     |         |        | 42,81<br>1,72    |
|    | 931006001<br>9930  | Muncitor                                                                                                                                                                                        | h-om   | 0,0317  | 54,47  | 1,72             |
|    | 141112220<br>16601 | Piatra sparta 20-40 mm                                                                                                                                                                          | m3     | 0,1260  | 282,00 | 35,53            |
|    | 410011620<br>2806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                        | m3     | 0,0070  | 30,00  | 0,21             |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,00351 | 525,75 | 1,87             |
|    | 341054000<br>5603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,00097 | 314,35 | 0,31             |
|    | 295224000<br>4105  | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,0110  | 273,87 | 3,01             |
|    | 295224000<br>4003  | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                             | h-ut   | 0,00045 | 332,50 | 0,15             |
|    |                    | <b>4. L200,1 Drum de acces spre s. Socola</b>                                                                                                                                                   |        |         |        |                  |
| 40 | TsC21B<br>1        | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II                                                                                  | 100 m3 |         |        | 1 898,54<br>0,00 |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 3,6100  | 525,75 | 1 898,54         |
| 41 | TsC03F1            | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (h=20,0 cm)      | 100 m3 |         |        | 887,06<br>0,00   |
|    | 295226000<br>3501  | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                     | h-ut   | 2,2500  | 394,25 | 887,06           |
| 42 | TsI51A5            | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km                                                                                                                         | t      |         |        | 13,21<br>0,00    |
|    | 341054000<br>0007  | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0383  | 344,79 | 13,21            |
| 43 | DA12B              | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire (h=15,0 cm)                                                      | m3     |         |        | 552,81<br>32,68  |
|    | 712902001<br>2800  | Pavator                                                                                                                                                                                         | h-om   | 0,6000  | 54,47  | 32,68            |
|    | 141112220<br>1646  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                                                                                            | m3     | 0,2030  | 292,00 | 59,28            |
|    | 141112220<br>1672  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                                                                            | m3     | 1,2190  | 282,00 | 343,75           |
|    | 410011620          | Apa industrială in cisterne pt. lucrari                                                                                                                                                         | m3     | 0,1500  | 30,00  | 4,50             |

| 1  | 2                   | 3                                                                                                                        | 4      | 5      | 6         | 7                 |
|----|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|-----------|-------------------|
|    | 2806                | drumuri-terasam.                                                                                                         |        |        |           |                   |
|    | 295222000<br>3546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                | h-ut   | 0,0420 | 525,75    | 22,08             |
|    | 295224000<br>4010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri<br>valturi R 8-14 de 14tf                                                      | h-ut   | 0,2580 | 332,50    | 85,79             |
|    | 341054000<br>5603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de<br>stropire                                                                         | h-ut   | 0,0150 | 314,35    | 4,72              |
| 44 | DI107               | Amorsarea suprafetelor straturilor de<br>baza in vederea aplicarii unui strat de<br>beton asfaltic                       | t      |        |           | 14 405,82<br>0,00 |
|    | 232032260<br>00401  | Bitum                                                                                                                    | t      | 1,0300 | 13 821,51 | 14 246,78         |
|    | 295222000<br>0000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                           | h-ut   | 0,3000 | 516,85    | 159,03            |
| 45 | DB19G               | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat<br>mare, executata la cald, in grosime de 6,0<br>cm, cu asternere mecanica     | m2     |        |           | 255,60<br>3,27    |
|    | 712904001<br>0110   | Asfaltator                                                                                                               | h-om   | 0,0600 | 54,47     | 3,27              |
|    | 111100010<br>001310 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu<br>agregate mari                                                                  | t      | 0,1410 | 1 694,66  | 238,95            |
|    | 142110220<br>0000   | Nisip bitumat                                                                                                            | t      | 0,0030 | 600,00    | 1,80              |
|    | 271060342<br>0379   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                          | kg     | 0,0160 | 15,50     | 0,25              |
|    | 295224000<br>4010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri<br>valturi R 8-14 de 14tf                                                      | h-ut   | 0,0079 | 332,50    | 2,63              |
|    | 295224000<br>4003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat<br>10,1-16 tf                                                                   | h-ut   | 0,0079 | 332,50    | 2,63              |
|    | 295224000<br>5100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu<br>motor term. 92 cp                                                          | h-ut   | 0,0079 | 768,86    | 6,08              |
| 46 | DI107               | Amorsarea suprafetelor straturilor de<br>baza in vederea aplicarii unui strat de<br>beton asfaltic                       | t      |        |           | 14 396,97<br>0,00 |
|    | 232032260<br>00401  | Bitum                                                                                                                    | t      | 1,0300 | 13 821,51 | 14 240,33         |
|    | 295222000<br>0000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                           | h-ut   | 0,3000 | 516,85    | 156,64            |
| 47 | DB16H               | Imbracaminte de beton asfaltic cu<br>agregate marunte, executata la cald, in<br>grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica | m2     |        |           | 192,33<br>2,72    |
|    | 712904001<br>0110   | Asfaltator                                                                                                               | h-om   | 0,0500 | 54,47     | 2,72              |
|    | 111100010<br>001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu<br>agregate marunte                                                               | t      | 0,0940 | 1 915,44  | 180,05            |
|    | 142110220<br>0000   | Nisip bitumat                                                                                                            | t      | 0,0030 | 600,00    | 1,80              |
|    | 271060342<br>0379   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                          | kg     | 0,0110 | 15,50     | 0,17              |
|    | 295224000<br>4010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri<br>valturi R 8-14 de 14tf                                                      | h-ut   | 0,0053 | 332,50    | 1,76              |
|    | 295224000<br>4003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat<br>10,1-16 tf                                                                   | h-ut   | 0,0053 | 332,50    | 1,76              |
|    | 295224000<br>5100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu<br>motor term. 92 cp                                                          | h-ut   | 0,0053 | 768,86    | 4,07              |
| 48 | Articol             | Consolidarea acostamentelor                                                                                              | III.T. |        |           | 0,00<br>0,00      |
| 49 | TsC21A<br>1         | Sapatura mecanica cu autogreder de pina<br>la 175 CP, inclusiv imprastierea<br>pamintului la 10 m, in teren catg. I      | 100 m3 |        |           | 1 472,10<br>0,00  |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                                               | 4      | 5       | 6      | 7                |
|----|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|------------------|
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 2,7800  | 525,75 | 1 472,10         |
| 50 | DI96               | Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma                                                                                                | 100 m3 |         |        | 1 871,10<br>0,00 |
|    | 295224000<br>4125  | Compactor 25 t                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 1,1920  | 332,50 | 399,00           |
|    | 295226000<br>3552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                        | h-ut   | 1,5900  | 525,75 | 841,20           |
|    | 295250000<br>5600  | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)                                                                                           | h-ut   | 1,1920  | 525,75 | 630,90           |
| 51 | TsE05B             | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II | 100m2  |         |        | 99,31<br>0,00    |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,1890  | 525,75 | 99,31            |
| 52 | DI115              | Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm                                                                                                                               | m2     |         |        | 42,77<br>1,73    |
|    | 931006001<br>9930  | Muncitor                                                                                                                                                                                        | h-om   | 0,0317  | 54,47  | 1,73             |
|    | 141112220<br>16601 | Piatra sparta 20-40 mm                                                                                                                                                                          | m3     | 0,1260  | 282,00 | 35,53            |
|    | 410011620<br>2806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                        | m3     | 0,0070  | 30,00  | 0,21             |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,00351 | 525,75 | 1,84             |
|    | 341054000<br>5603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,00097 | 314,35 | 0,30             |
|    | 295224000<br>4105  | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,0110  | 273,87 | 3,01             |
|    | 295224000<br>4003  | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                             | h-ut   | 0,00045 | 332,50 | 0,15             |
|    |                    | <b>5. L201 Drum de acces spre s. Poiana (s. Alcedar)</b>                                                                                                                                        |        |         |        |                  |
| 53 | TsC21B<br>1        | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II                                                                                  | 100 m3 |         |        | 1 898,54<br>0,00 |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 3,6100  | 525,75 | 1 898,54         |
| 54 | TsC03F1            | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (h=20,0 cm)      | 100 m3 |         |        | 887,06<br>0,00   |
|    | 295226000<br>3501  | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                     | h-ut   | 2,2500  | 394,25 | 887,06           |
| 55 | TsI51A5            | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km                                                                                                                         | t      |         |        | 13,21<br>0,00    |
|    | 341054000<br>0007  | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0383  | 344,79 | 13,21            |
| 56 | DA12B              | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=15,0 cm)                                                    | m3     |         |        | 552,81<br>32,68  |
|    | 712902001<br>2800  | Pavator                                                                                                                                                                                         | h-om   | 0,6000  | 54,47  | 32,68            |

| 1  | 2                   | 3                                                                                                                        | 4      | 5      | 6         | 7                 |
|----|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|-----------|-------------------|
|    | 141112220<br>1646   | Piatra sparta pentru pt.drumuri<br>r.magmatice 15-25 mm                                                                  | m3     | 0,2030 | 292,00    | 59,28             |
|    | 141112220<br>1672   | Piatra sparta pentru pt.drumuri<br>r.magmatice 40-63 mm                                                                  | m3     | 1,2190 | 282,00    | 343,75            |
|    | 410011620<br>2806   | Apa industrială în cisterne pt. lucrări<br>drumuri-terasam.                                                              | m3     | 0,1500 | 30,00     | 4,50              |
|    | 295222000<br>3546   | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                                | h-ut   | 0,0420 | 525,75    | 22,08             |
|    | 295224000<br>4010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri<br>valțuri R 8-14 de 14tf                                                      | h-ut   | 0,2580 | 332,50    | 85,79             |
|    | 341054000<br>5603   | Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de<br>stropire                                                                         | h-ut   | 0,0150 | 314,35    | 4,72              |
| 57 | DI107               | Amorsarea suprafețelor straturilor de<br>baza în vederea aplicării unui strat de<br>beton asfaltic                       | t      |        |           | 14 405,82<br>0,00 |
|    | 232032260<br>00401  | Bitum                                                                                                                    | t      | 1,0300 | 13 821,51 | 14 246,78         |
|    | 295222000<br>0000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                           | h-ut   | 0,3000 | 516,85    | 159,03            |
| 58 | DB19G               | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat<br>mare, executată la cald, în grosime de 6,0<br>cm, cu asternere mecanică     | m2     |        |           | 255,60<br>3,27    |
|    | 712904001<br>0110   | Asfaltator                                                                                                               | h-om   | 0,0600 | 54,47     | 3,27              |
|    | 111100010<br>001310 | Mixtură asfaltică preparată la cald cu<br>agregate mari                                                                  | t      | 0,1410 | 1 694,66  | 238,95            |
|    | 142110220<br>0000   | Nisip bitumat                                                                                                            | t      | 0,0030 | 600,00    | 1,80              |
|    | 271060342<br>0379   | Oțel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                          | kg     | 0,0160 | 15,50     | 0,25              |
|    | 295224000<br>4010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri<br>valțuri R 8-14 de 14tf                                                      | h-ut   | 0,0079 | 332,50    | 2,63              |
|    | 295224000<br>4003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat<br>10,1-16 tf                                                                   | h-ut   | 0,0079 | 332,50    | 2,63              |
|    | 295224000<br>5100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu<br>motor term. 92 cp                                                          | h-ut   | 0,0079 | 768,86    | 6,08              |
| 59 | DI107               | Amorsarea suprafețelor straturilor de<br>baza în vederea aplicării unui strat de<br>beton asfaltic                       | t      |        |           | 14 396,97<br>0,00 |
|    | 232032260<br>00401  | Bitum                                                                                                                    | t      | 1,0300 | 13 821,51 | 14 240,33         |
|    | 295222000<br>0000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                           | h-ut   | 0,3000 | 516,85    | 156,64            |
| 60 | DB16H               | Imbracaminte de beton asfaltic cu<br>agregate marunte, executată la cald, în<br>grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică | m2     |        |           | 192,33<br>2,72    |
|    | 712904001<br>0110   | Asfaltator                                                                                                               | h-om   | 0,0500 | 54,47     | 2,72              |
|    | 111100010<br>001311 | Mixtură asfaltică preparată la cald cu<br>agregate marunte                                                               | t      | 0,0940 | 1 915,44  | 180,05            |
|    | 142110220<br>0000   | Nisip bitumat                                                                                                            | t      | 0,0030 | 600,00    | 1,80              |
|    | 271060342<br>0379   | Oțel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                          | kg     | 0,0110 | 15,50     | 0,17              |
|    | 295224000<br>4010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri<br>valțuri R 8-14 de 14tf                                                      | h-ut   | 0,0053 | 332,50    | 1,76              |
|    | 295224000<br>4003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat<br>10,1-16 tf                                                                   | h-ut   | 0,0053 | 332,50    | 1,76              |
|    | 295224000<br>5100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu<br>motor term. 92 cp                                                          | h-ut   | 0,0053 | 768,86    | 4,07              |
| 61 | Articol             | Consolidarea acostamentelor                                                                                              | III.T. |        |           | 0,00              |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                                               | 4      | 5       | 6      | 7                |
|----|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|------------------|
|    |                    |                                                                                                                                                                                                 |        |         |        | 0,00             |
| 62 | TsC21A<br>1        | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I                                                                                   | 100 m3 |         |        | 1 472,10<br>0,00 |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 2,7800  | 525,75 | 1 472,10         |
| 63 | DI96               | Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma                                                                                                | 100 m3 |         |        | 1 871,10<br>0,00 |
|    | 295224000<br>4125  | Compactor 25 t                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 1,1920  | 332,50 | 399,00           |
|    | 295226000<br>3552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                        | h-ut   | 1,5900  | 525,75 | 841,20           |
|    | 295250000<br>5600  | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)                                                                                           | h-ut   | 1,1920  | 525,75 | 630,90           |
| 64 | TsE05B             | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II | 100m2  |         |        | 99,31<br>0,00    |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,1890  | 525,75 | 99,31            |
| 65 | DI115              | Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm                                                                                                                               | m2     |         |        | 42,77<br>1,73    |
|    | 931006001<br>9930  | Muncitor                                                                                                                                                                                        | h-om   | 0,0317  | 54,47  | 1,73             |
|    | 141112220<br>16601 | Piatra sparta 20-40 mm                                                                                                                                                                          | m3     | 0,1260  | 282,00 | 35,53            |
|    | 410011620<br>2806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                        | m3     | 0,0070  | 30,00  | 0,21             |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,00351 | 525,75 | 1,84             |
|    | 341054000<br>5603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,00097 | 314,35 | 0,30             |
|    | 295224000<br>4105  | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,0110  | 273,87 | 3,01             |
|    | 295224000<br>4003  | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                             | h-ut   | 0,00045 | 332,50 | 0,15             |
|    |                    | <b>6. L196 Rasopeni-Gauzeni (s. Gauzeni)</b>                                                                                                                                                    |        |         |        |                  |
| 66 | TsC21B<br>1        | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II                                                                                  | 100 m3 |         |        | 1 898,11<br>0,00 |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 3,6100  | 525,75 | 1 898,11         |
| 67 | TsC03F1            | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (h=20,0 cm)      | 100 m3 |         |        | 885,98<br>0,00   |
|    | 295226000<br>3501  | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                     | h-ut   | 2,2500  | 394,25 | 885,98           |
| 68 | TsI51A5            | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km                                                                                                                         | t      |         |        | 13,20<br>0,00    |
|    | 341054000<br>0007  | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0383  | 344,79 | 13,20            |

| 1  | 2                   | 3                                                                                                                                          | 4    | 5      | 6         | 7                 |
|----|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-----------|-------------------|
| 69 | DA12B               | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire (h=15,0 cm) | m3   |        |           | 552,80<br>32,68   |
|    | 712902001<br>2800   | Pavator                                                                                                                                    | h-om | 0,6000 | 54,47     | 32,68             |
|    | 141112220<br>1646   | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                                       | m3   | 0,2030 | 292,00    | 59,28             |
|    | 141112220<br>1672   | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                       | m3   | 1,2190 | 282,00    | 343,76            |
|    | 410011620<br>2806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                   | m3   | 0,1500 | 30,00     | 4,50              |
|    | 295222000<br>3546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                  | h-ut | 0,0420 | 525,75    | 22,08             |
|    | 295224000<br>4010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                           | h-ut | 0,2580 | 332,50    | 85,79             |
|    | 341054000<br>5603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                              | h-ut | 0,0150 | 314,35    | 4,71              |
| 70 | DI107               | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                               | t    |        |           | 14 483,85<br>0,00 |
|    | 232032260<br>00401  | Bitum                                                                                                                                      | t    | 1,0300 | 13 821,51 | 14 324,11         |
|    | 295222000<br>0000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                             | h-ut | 0,3000 | 516,85    | 159,75            |
| 71 | DB19G               | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica                             | m2   |        |           | 255,59<br>3,27    |
|    | 712904001<br>0110   | Asfaltator                                                                                                                                 | h-om | 0,0600 | 54,47     | 3,27              |
|    | 111100010<br>001310 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari                                                                                       | t    | 0,1410 | 1 694,66  | 238,95            |
|    | 142110220<br>0000   | Nisip bitumat                                                                                                                              | t    | 0,0030 | 600,00    | 1,80              |
|    | 271060342<br>0379   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                                            | kg   | 0,0160 | 15,50     | 0,25              |
|    | 295224000<br>4010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                           | h-ut | 0,0079 | 332,50    | 2,63              |
|    | 295224000<br>4003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                        | h-ut | 0,0079 | 332,50    | 2,63              |
|    | 295224000<br>5100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                               | h-ut | 0,0079 | 768,86    | 6,07              |
| 72 | DI107               | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                               | t    |        |           | 14 486,56<br>0,00 |
|    | 232032260<br>00401  | Bitum                                                                                                                                      | t    | 1,0300 | 13 821,51 | 14 333,41         |
|    | 295222000<br>0000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                             | h-ut | 0,3000 | 516,85    | 153,15            |
| 73 | DB16H               | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica                         | m2   |        |           | 192,33<br>2,72    |
|    | 712904001<br>0110   | Asfaltator                                                                                                                                 | h-om | 0,0500 | 54,47     | 2,72              |
|    | 111100010<br>001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte                                                                                    | t    | 0,0940 | 1 915,44  | 180,05            |
|    | 142110220<br>0000   | Nisip bitumat                                                                                                                              | t    | 0,0030 | 600,00    | 1,80              |
|    | 271060342<br>0379   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                                            | kg   | 0,0110 | 15,50     | 0,17              |
|    | 295224000           | Compactor static autopropulsat cu rulouri                                                                                                  | h-ut | 0,0053 | 332,50    | 1,76              |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                           | 4      | 5       | 6      | 7                |
|----|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|------------------|
|    | 4010               | valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                      |        |         |        |                  |
|    | 295224000<br>4003  | Compactor pe pneuri static autopropulsat<br>10,1-16 tf                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,0053  | 332,50 | 1,76             |
|    | 295224000<br>5100  | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu<br>motor term. 92 cp                                                                                                                                             | h-ut   | 0,0053  | 768,86 | 4,07             |
| 74 | Articol            | Consolidarea acostamentelor                                                                                                                                                                                 | III.T. |         |        | 0,00<br>0,00     |
| 75 | TsC21A<br>1        | Sapatura mecanica cu autogreder de pina<br>la 175 CP, inclusiv imprastierea<br>pamintului la 10 m, in teren catg. I                                                                                         | 100 m3 |         |        | 1 472,07<br>0,00 |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 2,7800  | 525,75 | 1 472,07         |
| 76 | DI96               | Compactarea rambleului pamint de cat.II,<br>cu compactor pe pneuri de 25 t , 8<br>parcursuri pe o urma                                                                                                      | 100 m3 |         |        | 1 871,07<br>0,00 |
|    | 295224000<br>4125  | Compactor 25 t                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 1,1920  | 332,50 | 399,00           |
|    | 295226000<br>3552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 1,5900  | 525,75 | 841,20           |
|    | 295250000<br>5600  | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr.<br>(cu exceptia constructiilor hidrotehnice)<br>79 kW (108 cp)                                                                                                 | h-ut   | 1,1920  | 525,75 | 630,87           |
| 77 | TsE05B             | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP<br>a suprafetei terenului natural si a<br>platformelor de terasamente, prin taierea<br>damburilor si deplasarea in goluri a<br>pamintului sapat in teren catg. II | 100m2  |         |        | 98,14<br>0,00    |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,1890  | 525,75 | 98,14            |
| 78 | DI115              | Consolidarea acostamentelor cu un strat<br>de piatra sparta de 10 cm                                                                                                                                        | m2     |         |        | 42,80<br>1,73    |
|    | 931006001<br>9930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 0,0317  | 54,47  | 1,73             |
|    | 141112220<br>16601 | Piatra sparta 20-40 mm                                                                                                                                                                                      | m3     | 0,1260  | 282,00 | 35,54            |
|    | 410011620<br>2806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari<br>drumuri-terasam.                                                                                                                                                 | m3     | 0,0070  | 30,00  | 0,21             |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,00351 | 525,75 | 1,85             |
|    | 341054000<br>5603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de<br>stropire                                                                                                                                                            | h-ut   | 0,00097 | 314,35 | 0,31             |
|    | 295224000<br>4105  | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,0110  | 273,87 | 3,01             |
|    | 295224000<br>4003  | Compactor pe pneuri static autopropulsat<br>10,1-16 tf                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,00045 | 332,50 | 0,15             |
|    |                    | <b>7. L194 Dodrusa-Zahorna</b>                                                                                                                                                                              |        |         |        |                  |
| 79 | TsC21B<br>1        | Sapatura mecanica cu autogreder de pina<br>la 175 CP, inclusiv imprastierea<br>pamintului la 10 m, in teren catg. II                                                                                        | 100 m3 |         |        | 1 898,54<br>0,00 |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 3,6100  | 525,75 | 1 898,54         |
| 80 | TsC03F1            | Sapatura mecanica cu excavatorul de<br>0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna<br>si comanda hidraulica, in pamint cu<br>umiditate naturala, descarcare in<br>autovehicule teren catg. II (h=20,0 cm)      | 100 m3 |         |        | 887,06<br>0,00   |
|    | 295226000<br>3501  | Excavator pe senile cu o cupa cu motor<br>termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                              | h-ut   | 2,2500  | 394,25 | 887,06           |
| 81 | TsI51A5            | Transportarea pamintului cu                                                                                                                                                                                 | t      |         |        | 13,21            |

| 1  | 2                   | 3                                                                                                                                            | 4    | 5      | 6         | 7                 |
|----|---------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-----------|-------------------|
|    |                     | autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km                                                                                                  |      |        |           | 0,00              |
|    | 341054000<br>0007   | Autobasculanta-10t                                                                                                                           | h-ut | 0,0383 | 344,79    | 13,21             |
| 82 | DA12B               | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=15,0 cm) | m3   |        |           | 552,81<br>32,68   |
|    | 712902001<br>2800   | Pavator                                                                                                                                      | h-om | 0,6000 | 54,47     | 32,68             |
|    | 141112220<br>1646   | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                                         | m3   | 0,2030 | 292,00    | 59,28             |
|    | 141112220<br>1672   | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                         | m3   | 1,2190 | 282,00    | 343,75            |
|    | 410011620<br>2806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                     | m3   | 0,1500 | 30,00     | 4,50              |
|    | 295222000<br>3546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                    | h-ut | 0,0420 | 525,75    | 22,08             |
|    | 295224000<br>4010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                             | h-ut | 0,2580 | 332,50    | 85,79             |
|    | 341054000<br>5603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                | h-ut | 0,0150 | 314,35    | 4,72              |
| 83 | DI107               | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                 | t    |        |           | 14 405,82<br>0,00 |
|    | 232032260<br>00401  | Bitum                                                                                                                                        | t    | 1,0300 | 13 821,51 | 14 246,78         |
|    | 295222000<br>0000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                               | h-ut | 0,3000 | 516,85    | 159,03            |
| 84 | DB19G               | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica                               | m2   |        |           | 255,60<br>3,27    |
|    | 712904001<br>0110   | Asfaltator                                                                                                                                   | h-om | 0,0600 | 54,47     | 3,27              |
|    | 111100010<br>001310 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari                                                                                         | t    | 0,1410 | 1 694,66  | 238,95            |
|    | 142110220<br>0000   | Nisip bitumat                                                                                                                                | t    | 0,0030 | 600,00    | 1,80              |
|    | 271060342<br>0379   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                                              | kg   | 0,0160 | 15,50     | 0,25              |
|    | 295224000<br>4010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                             | h-ut | 0,0079 | 332,50    | 2,63              |
|    | 295224000<br>4003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                          | h-ut | 0,0079 | 332,50    | 2,63              |
|    | 295224000<br>5100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                 | h-ut | 0,0079 | 768,86    | 6,08              |
| 85 | DI107               | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                 | t    |        |           | 14 396,97<br>0,00 |
|    | 232032260<br>00401  | Bitum                                                                                                                                        | t    | 1,0300 | 13 821,51 | 14 240,33         |
|    | 295222000<br>0000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                               | h-ut | 0,3000 | 516,85    | 156,64            |
| 86 | DB16H               | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica                           | m2   |        |           | 192,33<br>2,72    |
|    | 712904001<br>0110   | Asfaltator                                                                                                                                   | h-om | 0,0500 | 54,47     | 2,72              |
|    | 111100010<br>001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte                                                                                      | t    | 0,0940 | 1 915,44  | 180,05            |
|    | 142110220           | Nisip bitumat                                                                                                                                | t    | 0,0030 | 600,00    | 1,80              |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                           | 4      | 5       | 6      | 7                |
|----|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|------------------|
|    | 0000               |                                                                                                                                                                                                             |        |         |        |                  |
|    | 271060342<br>0379  | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                                                                                                             | kg     | 0,0110  | 15,50  | 0,17             |
|    | 295224000<br>4010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri<br>valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                         | h-ut   | 0,0053  | 332,50 | 1,76             |
|    | 295224000<br>4003  | Compactor pe pneuri static autopropulsat<br>10,1-16 tf                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,0053  | 332,50 | 1,76             |
|    | 295224000<br>5100  | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu<br>motor term. 92 cp                                                                                                                                             | h-ut   | 0,0053  | 768,86 | 4,07             |
| 87 | Articol            | Consolidarea acostamentelor                                                                                                                                                                                 | III.T. |         |        | 0,00<br>0,00     |
| 88 | TsC21A<br>1        | Sapatura mecanica cu autogreder de pina<br>la 175 CP, inclusiv imprastierea<br>pamintului la 10 m, in teren catg. I                                                                                         | 100 m3 |         |        | 1 472,10<br>0,00 |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 2,7800  | 525,75 | 1 472,10         |
| 89 | DI96               | Compactarea rambleului pamint de cat.II,<br>cu compactor pe pneuri de 25 t , 8<br>parcursuri pe o urma                                                                                                      | 100 m3 |         |        | 1 871,10<br>0,00 |
|    | 295224000<br>4125  | Compactor 25 t                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 1,1920  | 332,50 | 399,00           |
|    | 295226000<br>3552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 1,5900  | 525,75 | 841,20           |
|    | 295250000<br>5600  | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr.<br>(cu exceptia constructiilor hidrotehnice)<br>79 kW (108 cp)                                                                                                 | h-ut   | 1,1920  | 525,75 | 630,90           |
| 90 | TsE05B             | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP<br>a suprafetei terenului natural si a<br>platformelor de terasamente, prin taierea<br>damburilor si deplasarea in goluri a<br>pamintului sapat in teren catg. II | 100m2  |         |        | 99,31<br>0,00    |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,1890  | 525,75 | 99,31            |
| 91 | DI115              | Consolidarea acostamentelor cu un strat<br>de piatra sparta de 10 cm                                                                                                                                        | m2     |         |        | 42,77<br>1,73    |
|    | 931006001<br>9930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 0,0317  | 54,47  | 1,73             |
|    | 141112220<br>16601 | Piatra sparta 20-40 mm                                                                                                                                                                                      | m3     | 0,1260  | 282,00 | 35,53            |
|    | 410011620<br>2806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari<br>drumuri-terasam.                                                                                                                                                 | m3     | 0,0070  | 30,00  | 0,21             |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,00351 | 525,75 | 1,84             |
|    | 341054000<br>5603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de<br>stropire                                                                                                                                                            | h-ut   | 0,00097 | 314,35 | 0,30             |
|    | 295224000<br>4105  | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,0110  | 273,87 | 3,01             |
|    | 295224000<br>4003  | Compactor pe pneuri static autopropulsat<br>10,1-16 tf                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,00045 | 332,50 | 0,15             |

Intocmit

S.A. "Drumuri Bălți"

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

